
Présents

Excusé

RÉGION DE BRUXELLES-CAPITALE
COMMUNE D'AUDERGHEM

Extrait du registre aux délibérations du Collège des Bourgmestre et Échevins
 

Christophe Magdalijns, Bourgmestre f.f.-Président ;
Alain Lefebvre, Bruno Collard, Jeannine Crucifix, Sophie de Vos, Christian Coppens, Valérie Cops,
Pascale Despineto, Dirk Hoornaert, Échevin(e)s ;
Etienne Schoonbroodt, Secrétaire communal.

 
Véronique Artus, Président du C.P.A.S.

Séance du 02.12.14

#Objet : Police de roulage : règlement complémentaire sur la police de la circulation routière en voirie
communale.#

Mobilité

Le Collège,
Vu l’ordonnance du 3 avril 2014 relative aux règlements complémentaires sur la circulation routière et sur la
pose et le coût de la signalisation routière;
Considérant qu’en application de l’article 3 de cette ordonnance, les Conseils communaux prennent les
règlements complémentaires relatifs à toutes les voies publiques situées sur leur territoire, à l’exception des
voiries régionales et des autoroutes;
Considérant que l’article 6 de ladite ordonnance autorise le Conseil communal à confier la responsabilité de
prendre des règlements complémentaires au Collège des Bourgmestre et Echevins;
Considérant que cette procédure permet notamment de répondre plus rapidement aux demandes
d'adaptations du règlement pour les personnes à mobilité réduite ou résoudre des problèmes de sécurité
routière (passage des véhicules de secours);
Considérant qu'outre le fait que les décisions du Collège peuvent être consultées par toute personne
intéressée et que les modifications apportées au règlement complémentaire de police seront annuellement
communiquées au Conseil communal;
Vu la délibération du Conseil communal du 27 novembre 2014 portant sur la "Délégation au Collège des
Bourgmestre et Echevins de la responsabilité de prendre des règlements complémentaires de police sur la
circulation routière";
Vu la délibération du Conseil communal du 30 juin 1995 ;
Modifiée par les délibérations du Conseil communal du 17 octobre 1996, du 22 octobre 1998, du 13
septembre 2001, du 29 janvier 2004, du 26 mai 2011, du 29 mars 2012 et du 27 septembre 2012;
Vu la décision du Collège échevinal du 2 décembre 2014;
Vu la loi relative à la police de la circulation routière;
Vu le règlement général sur la police de la circulation routière;
Vu l’arrêté ministériel du 1er décembre 1975 fixant les dimensions minimales et les conditions particulières
de placement de la signalisation routière;
Vu la loi communale;
Considérant que les mesures concernent la voirie communale;

1/7Collège - 02.12.2014 - Extrait du dossier 10733

#002/02.12.2014/B/0039#



Considérant qu’il convient d’adapter et de mettre à jour la signalisation implantée sur la voirie communale;
 
DECIDE
 
ARTICLE 1
Dans les articles 14B), 14F) & 16A) du Règlement Complémentaire sur la Police de la circulation routière en
voirie communale du 17 octobre 1996 modifié en dernier lieu le 27 septembre 2012, sont abrogés les points
suivants :

Article 14 :

B) Le stationnement est réservé aux véhicules conduits par les handicapés, aux endroits suivants:
20.   rue du Moulin à Papier, à hauteur du n° 72 sur une distance de 6 m;  
99.   rue des Trois Ponts, à hauteur du n°69 sur une distance de 6 m;
104. rue E. Rotiers, à hauteur du n° 10 sur une distance de 6 m;
108. avenue Oleffe, à hauteur du n° 1-3 sur une distance de 6 m;
109. avenue Gabriel Emile Lebon, à hauteur du n° 12 sur une distance de 6 m;
112. avenue Gabriel Emile Lebon, à hauteur du n° 32 sur une distance de 6 m;
113. boulevard des Invalides, à hauteur du n° 70 sur une distance de 6 m;
140. place Félix Govaert n° 9 sur une distance de 6 m;
149. avenue Charles Madoux n° 2 sur une distance de 6 m;
157. avenue Isidore Gérard n° 3 sur une distance de 6 m;
F) Le stationnement  est réservé aux véhicules de police, aux endroits suivants :
3.    chaussée de Wavre entre les numéros 1324 et 1334.

Article 16 :

A) Le stationnement est interdit aux endroits suivants :
96.   rue de la Vignette à hauteur du n° 145, sur une distance 1,50 m  avant le garage côté 143, et sur une
distance de 2 m après le deuxième garage, côté du n° 149;
104. avenue Joseph Chaudron sur une distance de 3 m entre les numéros 21 & 23;
114. rue des Paons n° 12, sur une distance d’1,50 m en-deçà du garage;
ARTICLE 2
Dans les articles 1, 4B), 10, 14B), 14F) 16B), 17B),19A) & 22A) du Règlement complémentaire sur la Police
de la Circulation Routière en voirie communale du 17 octobre 1996 modifié en dernier lieu le 27 septembre
2012 sont modifiées , complétés ou arrêtées les dispositions suivantes :

Article 1 :

Il est interdit à tout conducteur de circuler sur les voies, ci-après, dans le sens et sur le tronçon indiqués
en regard de chacune d’elle :
52.   avenue des Paysagistes, de la rue Guillaume Demuylder au boulevard des Invalides, sauf aux cyclistes;
96.   rue Maurice Charlent, de l’avenue Jules Cockx à l’avenue Joseph Jean Gossiaux et de l’avenue
Alderson Jeuniaux au boulevard des Invalides, sauf aux cyclistes;
109. rue Charles Lechat, de la rue Valduc à l’avenue du Kouter, sauf aux cyclistes;

• 

•

• 

2/7Collège - 02.12.2014 - Extrait du dossier 10733

#002/02.12.2014/B/0039#



109. rue Charles Lechat, de la rue Valduc à l’avenue du Kouter, sauf aux cyclistes;
110. avenue Joseph-Jean Gossiaux, de l’avenue André Drouart à la rue Maurice Charlent, sauf aux
cyclistes;
111. rue Alderson Jeuniau, de l’avenue André Drouart à la rue Maurice Charlent, sauf aux cyclistes;
112. rue Maurice Charlent, de l'avenue Joseph-Jean Gossiaux à l'avenue Nippone, sauf aux cyclistes.

Article 4  :

B) une zone 30km/h est réalisée, conformément aux plans établis, aux endroits suivants :
zone 14 :  rue Valduc (entre Wavre & Traquets);
                 avenue Isidore Geyskens (entre Wavre & Kouter);
                 rue Mathieu Buntinckx;
                 rue des Paons;
                 rue Charles Lechat;
                 avenue du Kouter (entre Traquets & Parc de Woluwe);
zone 15 :  avenue des Mésanges;
                 clos des Mésanges;
                 drève Louisa Chaudoir;
                 avenue Isidore Geyskens (entre Kouter & Mésanges);
                 avenue des Bécassines;
                 avenue des Martinets;
                 avenue des Citrinelles;
                 avenue des Linottes;
                 avenue des Argus;
                 clos du Trèfle;
zone 16 :  avenue des Traquets;
                 avenue des Passereaux;
                 avenue des Canaris;
                 avenue des Paradisiers;
                 avenue des Gorges Bleues;
                 rue Albert Krings;
                 rue Valduc (entre Degreef & Traquets);
                 avenue Docteur Edmond Cordier;
                 rue Louis Lamey;
                 avenue Chant d’Oiseau;
                 rue Joseph Delhaye;
                 avenue Alphonse Valkeneers;
                 avenue Thomas Frissen;
zone 17 :  square Baron Robert Hankar;
                 avenue du Paepedelle;
                 rue Gustave-Jean Leclecq;
                 rue Louis Marcx;
                 rue Edouard Henrard;
                 rue Jules-Emile Raymond;
                 avenue des Cattleyas;

•

3/7Collège - 02.12.2014 - Extrait du dossier 10733

#002/02.12.2014/B/0039#



                 avenue des Cattleyas;
zone 18 : avenue des Meuniers;
                 avenue Alfred Bastien;
                 avenue Auguste Oleffe;
                 avenue Louis Clesse;
                 avenue Jean Colin;
                 avenue Léon Houyoux;
                 rue Guillaume Dekelver;
zone 19 :  rue Maurice Charlent;
                 avenue Jean-Jacques Gossiaux;
                 avenue André Drouart;
                 avenue Jean Vandeleene;
                 avenue Ginette Javaux.

Article 10 :

Des passages pour piétons sont délimités, aux endroits suivants :
108. rue de l’Application - au carrefour avec la rue des Ecoliers - à hauteur des n° 15 & 19;
109. rue des Ecoliers - au carrefour avec la rue de l’Application - à hauteur du n° 13;
110. chaussée de Watermael – au carrefour avec la rue de l’Application;
111. chaussée de Watermael, entre les n° 55 & 56;
112. rue Valduc - au carrefour avec l’avenue Chant d’Oiseau;
113. avenue Chant d’Oiseau - au carrefour avec la rue Valduc;
114. square Baron Robert Hankar, à hauteur du n° 4;
115. avenue des Héros, à hauteur du n° 7;
116. drève de Willerieken, à hauteur du carrefour avec Eikenlaan;
117. avenue Jules Génicot, à hauteur de la place Félix Govaert;
118. avenue Tedesco, à hauteur du n° 4.

Article 14 :

B) Le stationnement est réservé aux véhicules conduits par les handicapés, aux endroits suivants :
119. avenue Bastien, à hauteur du n° 20 22A sur une distance de 6 12 m;
162. avenue Walckiers n° 21 sur une distance de 6 m;
163. clos des Trois Fontaines sur une distance de 6 m à hauteur du premier emplacement en épi, côté
trottoir du n° 2;
164. rue de la Vignette n° 57 sur une distance de 6 m;
165. avenue de Beaulieu n° 2-4, sur une distance de 6 m;
166. rue Emile Rotiers n° 22;
167. rue Henri Van Antwerpen 1, sur une distance de 6 m à la fin de la zone de stationnement;
168. rue Valduc n° 179, sur une distance de 6 m;
169. avenue Tedesco n° 31, à hauteur de l’emplacement en épi – côté droit;
170. chaussée de Watermael n° 51, sur une distance de 6 m;
171. rue des Pêcheries – 1,00 m   après l’accès aux entrées des n° 103-101 – 1er emplacement, sur une
distance de 6 m;
172. rue Maurice Charlent – à hauteur maximum de l’allée jouxtant le n° 42 – sur une distance de 6 m;

• 

• 

4/7Collège - 02.12.2014 - Extrait du dossier 10733

#002/02.12.2014/B/0039#



172. rue Maurice Charlent – à hauteur maximum de l’allée jouxtant le n° 42 – sur une distance de 6 m;
173. avenue Van Horenbeeck, face au n°188, sur une distance de 6 m;
174. avenue Isidore Geyskens n° 44, sur une distance de 6 m;
175. rue Rodenberg n° 13, sur une distance de 6 m;
176. chaussée de Watermael n° 52, sur une distance de 6 m;
177. avenue Henri Strauven n° 15, sur une distance de 6 m;
178. avenue du Gardon n° 1, sur une distance de 6 m;
179. rue du Villageois n° 44, sur une distance de 6,00 m;
180. rue Jules-Emile Raymond, sur une distance de 6,00 m, trottoir de droite, à 5,00 m  du coin;
181. avenue du Kouter n° 344, sur une distance de 6,00 m;
182. rue Charles Lechat n° 11, sur une distance de 6,00 m;
183. rue Alphonse Valkeneers, à hauteur du n° 9, premier emplacement après l’entrée de garage;
184. rue de la Vignette n° 32, sur une distance de 6,00 m;
185. avenue des Volontaires, à hauteur du n° 91 sur une distance de 6 m;
186. avenue Victor Moreau n° 8, sur une distance de 6,00 m.
F) Le stationnement  est réservé aux véhicules de police, aux endroits suivants :
1.    rue Emile Idiers, à hauteur du n° 12 sur quatre deux emplacements;

Article 16 :

B) Zone d’évitement :
82.  rue Gustave Jean Leclercq n° 8, sur une distance de 1,50 m avant le garage;
83.  rue Louis Marcx, sur une distance de 2 m, entre les garages situés aux n° 18 & 20;
84.  boulevard des Invalides, sur une distance de 2 m, entre les garages situés aux n° 265 & 267;
85.  avenue Isidore Geyskens, sur une distance de 2,5 m, entre les garages situés aux n° 41 & 43;
86.  rue Eugène Denis, sur une distance de 3 m, entre les garages situés aux n° 20 & 21;
87.  rue Mathieu Buntinckx n° 17, sur une distance de 1,50 m après l’entrée du garage;
88.  rue Guillaume Dekelver, sur une distance de 3 m entre l’oreille de trottoir et le premier garage du
n° 4 avenue Jean Colin;
89.  rue de la Vignette n° 25-27, sur une distance de 2 m  entre les deux entrées de garages;
90.  boulevard des Invalides n° 56 - 58, sur une distance de 2 m  entre les deux entrées de garages;
91.  rue des Paons n° 15, sur une distance de 1,5 m, 1 m après l’entrée du garage;
92.  clos des Pommiers Fleuris 46, sur une distance de 2,5 m, 1m après l’entrée du garage;
93.  rue de l’Application, à hauteur de la chaussée de Watermael, sur une distance de 5 m dans la zone
de stationnement située  juste après le passage pour piéton;
94.  avenue Joseph Chaudron, sur une distance de 1,5 m avant l’entrée du garage du n° 23;
95.  rue de la Vignette n° 62, sur une distance de 1,5 m après l’entrée du garage;
96.  rue Louis Marcx, sur une distance de 2 m entre les garages des n° 23 & 25;
97.  rue des Paons n° 12, sur une distance de 1,5 m avant l’entrée du garage;
98.  rue de la Vignette à hauteur du n° 145;
99.  avenue du Kouter n° 111, sur une distance de 1,5 m – 1,00 m avant l’entrée du garage;
100. avenue Josse Smets, 1,00 m après l’entrée du garage du n° 29 ; et 1,00 m avant l’entrée du n° 27,
sur une distance de 2,00 m;
101. avenue Gaston De Gryse dans le prolongement de l’oreille de trottoir à hauteur du n° 20, sur une
distance de 2,00 m;
102. avenue de Beaulieu, de part & d’autre de l’entrée carrossable des n° 6-8, sur une distance de 2,00m;

• 

5/7Collège - 02.12.2014 - Extrait du dossier 10733

#002/02.12.2014/B/0039#



102. avenue de Beaulieu, de part & d’autre de l’entrée carrossable des n° 6-8, sur une distance de 2,00m;
103. avenue Gabriel Emile Lebon n° 92, devant l’entrée de l’immeuble situé entre les deux garages, sur
une distance de 3,00m;
104. rue de la Vignette n° 29, sur une distance de 1,50 mde part & d’autre de l’entrée carrossable;
105. avenue des Nénuphars entre les deux garages du n° 19, sur une distance de 2,00 m;
106. rue Guillaume Crock, 1,00 m après le garage du n° 19, sur une distance de 1,00 m;
107. avenue Thomas Frissen, sur une distance de 2,00 m avant l’entrée carrossable du n° 2;
108. avenue Gabriel-Emile Lebon, sur une distance de 2,00 m entre les deux garages du n° 132;
109. avenue Guillaume Crock, sur une distance de 2 m entre les entrées des n° 10A & 12;
110. avenue du Barbeau, sur une distance de +/- 2,00m², entre les entrées de garages des habitations
sises aux n° 5 & 7;
111. avenue des Meuniers, sur une distance de 2 m entre les entrées de garages des n° 79 & 81;
112. avenue Jean Van Horenbeeck n° 28, sur une distance de 1,5 m après l’entrée de garage.

Article 17 :

B) Des emplacements de stationnement délimités par des marques (marques routières, lignes pleines,
équerres, T) de couleur blanche sont établis aux endroits suivants :
a) Perpendiculairement au bord du trottoir aux endroits suivants :
7.    place Félix Govaert, à hauteur de l'avenue Tedesco.
b) En oblique (45°), aux endroits suivants :
8.    avenue Tedesco, côté impair.

Article 19 :

A) Une zone de stationnement à durée limitée est établie aux endroits suivants :
zone 19 :     avenue René Stevens.

Article 22 :

Une signalisation lumineuse tricolore est installée aux endroits suivants :
A) carrefour :
2.    boulevard des Invalides / rue Maurice Charlent / rue des Paysagistes.
ARTICLE 3
Le présent règlement modifie le règlement du 27 septembre 2012.
ARTICLE 4
La signalisation prévue, ci-dessus, est placée conformément aux dispositions de l’arrêté royal du 1er
décembre 1975 et de l’arrêté ministériel du 11 octobre 1976 et ses modifications.
ARTICLE 5
Le présent  règlement sera soumis à l’approbation du Ministre Régional ayant la Circulation Routière dans
ses attributions.
 
 
 

Le Collège approuve le projet de délibération.

• 

• 

• 

6/7Collège - 02.12.2014 - Extrait du dossier 10733

#002/02.12.2014/B/0039#



AINSI FAIT ET DÉLIBÉRÉ EN SÉANCE.

Le Secrétaire communal, 
(s) Etienne Schoonbroodt  

Le Bourgmestre f.f.-Président, 
(s) Christophe Magdalijns

POUR EXTRAIT CONFORME
Auderghem, le 03 décembre 2014

Le Secrétaire communal,
Par délégation,

Le chef de service

Cédric Schlueppmann  

Le Bourgmestre f.f.,
Par délégation,

Bruno Collard

 

7/7Collège - 02.12.2014 - Extrait du dossier 10733

#002/02.12.2014/B/0039#



Aanwezig

Verontschuldigd

BRUSSELS HOOFDSTEDELIJK GEWEST
GEMEENTE OUDERGEM

Uittreksel uit het register der beraadslagingen van het College van Burgemeester en Schepenen
 

Christophe Magdalijns, Voorzitter-Burgemeester d.d. ;
Alain Lefebvre, Bruno Collard, Jeannine Crucifix, Sophie de Vos, Christian Coppens, Valérie Cops,
Pascale Despineto, Dirk Hoornaert, Schepenen ;
Etienne Schoonbroodt, Gemeentesecretaris.

 
Véronique Artus, Voorzitter van het O.C.M.W.

Zitting van 02.12.14

#Onderwerp : Onderwerp : Verkeerspolitie : aanvullend reglement op de politie van het wegverkeer op
gemeentewegen.#

Mobiliteit

Het College,
Gezien de Ordonnantie van 3 april 2014 betreffende de aanvullende reglementen op het wegverkeer en de
plaatsing en bekostiging van de verkeersteken;
Overwegende dat de Gemeenteraden in toepassing van artikel 3 van deze ordonnantie de aanvullende
reglementen betreffende de politie op het wegverkeer vaststellen voor alle openbare wegen gelegen op hun
grondgebied;
Overwegende dat de Gemeenteraad overeenkomstig artikel 6 van deze ordonnantie bevoegdheid om
aanvullende reglementen te nemen kan toevertrouwen aan het College van Burgemeester en Schepenen;
Overwegende dat deze procedure onder andere vlugger een antwoord zal kunnen geven aan vragen in
verband met personen met beperkte mobiliteit of veiligheidsproblemen zal kunnen oplossen (doorgang voor
hulpdiensten);
Overwegende dat de beslissingen van het College door iedereen geraadpleegd kunnen worden en dat degene
die betrekking hebben op de aanvullende reglementen betreffende de politie op het wegverkeer jaarlijks aan
de Gemeenteraad zullen worden medegedeeld;
Gelet op de beraadslaging van de Gemeenteraad van 27 november 2014 betreffende “de delegatie aan het
Schepencollege van de verantwoordelijkheid om een aanvullende regelgeving van politie over het
wegverkeer te nemen”.
Gezien de beraadslaging van de Gemeenteraad van 30 juni 1995;
Gewijzigd door de beraadslagingen van de Gemeenteraad van 17 oktober 1996, 22 oktober 1998, 13
september 2001, 29 januari 2004, 26 mei 2011, 29 maart 2012 en 27 september 2012;
Gezien de beslissing van het Schepencollege van 2 december 2014;
Gezien de wet op de politie van het wegverkeer;
Gezien het algemene reglement op de politie van het wegverkeer;
Gezien het ministerieel besluit van 1 december 1975 waarbij de minimum afmetingen en de bijzondere
plaatsingsvoorwaarden van de verkeerstekens worden bepaald;
Gezien de Gemeentewet;
Overwegende dat de maatregelen betrekking hebben op gemeentewegen;

1/7College - 02.12.2014 - Uittreksel van dossier 10733

#002/02.12.2014/B/0039#



Overwegende dat het noodzakelijk is de bestaande signalisatie op de gemeentewegen aan te passen en bij te
werken;
 
BESLUIT
 
ARTIKEL 1
In de artikels 14B), 14F) & 16A) van het Aanvullend Reglement op de Politie van het wegverkeer op
gemeentewegen van 17 oktober 1996 op het laatste ogenblik gewijzigd op 27 september 2012 zijn de
volgende punten opgeheven:

Artikel 14 :

B) Op volgenden wegen is het parkeren voorbehouden aan de voertuigen bestuurd door mindervaliden :
20.   Papiermolenstraat nr 72, op een afstand van 6 m;
99.   Driebruggenstraat nr 69, op een afstand van 6 m;
104. Emile Rotiersstraat nr 10, op een afstand van 6 m;
108. Auguste Oleffelaan nr 1-3, op een afstand van 6 m;
109. Gabriel Emile Lebonlaan nr 12, op een afstand van 6 m;
112. Gabriel Emile Lebonlaan nr 32, op een afstand van 6 m;
113. Invalidenlaan nr 70, op een afstand van 6 m;
140. Félix Govaertplein nr 9, op een afstand van 6 m;
149. Charles Madouxlaan nr 2, op een afstand van 6 m;
157. Isidore Gérardlaan nr 3, op een afstand van 6 m;
F) Op volgende wegen is het parkeren aan politievoertuigen voorbehouden :
3.    Waversesteebweg tussen nummers 1324 en 1334.

Artikel 16 :

A) Op volgende plaatsen is het parkeren verboden :
96.   Kleine Wijngaardstraat nr 145, op een afstand van 1,50 m voor de garage, kant van nr 143; en 2 m
na de tweede garage, kant van nr 149;
104. Joseph Chaudronlaan tussen de nr 21 & 23, op een afstand van 3 m;
114. Pauwenstraat nr 12, op een afstan van 1,50 m voor de garage;
ARTIKEL 2 
In de artikels 1, 4B), 10, 14B), 14F), 16B), 17B), 19A) & 22A) van het Aanvullend Reglement op de Politie
van het Wegverkeer op gemeentewegen van 17 oktober 1996 op het laatste ogenblik gewijzigd op 27
september 2012, zijn gewijzigd en vervolledigd of goedgekeurd door volgende bepalingen :

Artikel 1 :

Op de volgende wegen zijn de bestuurders verboden te rijden in de richting en op het wegvak zoals
aangeduid :
52.    Landschapschilderslaan, van de Guillaume Demuylderstraat tot de Invaliedenlaan; uitgezonderd
fietsers;
96.   Maurice Charlentstraat, van de Jules Cockxlaan tot Joseph Jean Gossiauxlaan en de Alderson
Jeuniauxlaan tot de Invalidenlaan, behalve wielrenners;

• 

• 

• 

2/7College - 02.12.2014 - Uittreksel van dossier 10733

#002/02.12.2014/B/0039#



Jeuniauxlaan tot de Invalidenlaan, behalve wielrenners;
109. Charles Lechatstraat, van de Hertogendal tot de Kouterlaan, behalve wielrenners;
110. Joseph-Jean Gossiauxlaan, van de André Drouartlaan tot de Maurice Charlentstraat, behalve
wielrenners;
111. Alderson Jeuniaustraat, van de André Drouartlaan tot de Maurice Charlentstraat, behalve
wielrenners;
112. Maurice Charlentstraat, van de Joseph-Jean Gossiauxlaan tot de Nipponlaan, behalve wielrenners.

Artikel 4 :

B) Een zone 30 km/uur wordt verwezenlijkt, overeenkomstig de opgemaakte plannen, op volgende plaatsen :
zone 14 :   Hertogendal (tussen Waversesteenweg & Zwatkeeljeslaan);
                  Isidore Geyskenslaan (tussen Waversesteenweg & Kouter);
                  Mathieu Buntincxstraat;
                  Pauwenstraat;
                  Charles Lechatstraat;
                  Kouter (tussen Zwatkeeljeslaan & Park van Woluwelaan);
zone 15 :   Mezenlaan;
                  Mezengaarde;
                  Louisa Chaudoirdreef;
                  Isidore Geyskenslaan (tussen Kouter & Mezenlaan);
                  Watersneppenlaan;
                  Geelvinkenlaan;
                  Vlasvinkenlaan;
                  Argussenlaan; 
                  Klavergaarde;
zone 16 :   Zwatkeeljeslaan;
                  Zangvogelslaan;
                  Kanarielaan;
                  Paradijsvogelslaan;
                  Blauwborstjeslaan;
                  Albert Kringslaan;
                  Hertogendal (tussen Zwatkeeljeslaan & Degreefsquare);
                  Dokteur Edmond Cordierlaan;
                  Louis Isidore Lamey;
                  Vogelzang;
                  Joseph Delhayestraat;
                  Alphonse Valkeneerslaan;
                  Thomas Frissenlaan;
zone 17 :   Baron Robert Hankarsquare;
                  Paepedellelaan;
                  Gustave-Jean Leclecqstraat; 
                  Louis Marcxstraat;
                  Edouard Henrardstraat;
                  Jules-Emile Raymondstraat;
                  Cattleyalaan;

• 

3/7College - 02.12.2014 - Uittreksel van dossier 10733

#002/02.12.2014/B/0039#



                  Cattleyalaan;
zone 18 :   Mulderlaan;
                  Alfred Bastienlaan;
                  Auguste Oleffelaan;
                  Louis Clesselaan;
                  Jean Colinlaan;
                  Léon Houyouxlaan;
                  Guillaume Dekelverstraat;
zone 19 :   Maurice Charlentstraat;
                  Jean-Jacques Gossiauxlaan;
                  André Drouartlaan;
                  Jean Vandeleenelaan;
                  Ginette Javauxlaan.

Artikel 10 :

Op volgende plaatsen worden oversteekplaatsen voor voetgangers afgebakend :
108. Vlijtstraat – kruispunt met de Scholierenstraat - ter hoogte van de huisnummers 15 & 19;
109. Scholierenstraat - kruispunt met de Vlijtstraat - ter hoogte van het huisnummer 13;
110. Watermaalsesteenweg - kruispunt met de Vlijtstraat;
111. Watermaalsesteenweg, tussen de nummers 55 & 56;
112. Hertogendal - kruispunt met de Vogelzanglaan;
113. Vogelzanlaan - kruispunt met de Hertogendal;
114. Baron Robert Hankarsquare, ter hoogte van het nummer 4;
115. Heldenlaan ter hoogte van het nummer 7;
116. Welriekendedreef, ter hoogte van het kruispunt met de Eikenlaan;
117. Jules Génicotlaan, ter hoogte van het Félix Govaertplein;
118. Tedescolaan, ter hoogte van het nummer 4.

Artikel 14 :

B) Op volgenden wegen is het parkeren voorbehouden aan de voertuigen bestuurd door mindervaliden :
119. Bastienlaan ter hoogte van het nummer 20 22A, op een afstand van (6) 12 m;
162. Walckierslaan nummer 21, op een afstand van 6 m;
163. Drie Fonteinengaarde, op een afstand van 6 m ter hoogte van de eerste schuine parkeerplaats, kant
van de stoep nummer 2;
164. Kleine Wijngaardstraat nummer 57 op een afstand van 6 m;
165. Beaulieulaan nummer 2 - 4 , op een afstand van 6m;
166. Emile Rotiersstraat nummer 22;
167. Henri Van Antwerpenstraat 1, op een afstand van 6 m aan het einde van de parkeerzone;
168. Hertogendal nummer 179, op een afstand van 6 m;
169. Tedescolaan nummer 31, ter hoogte van de schuine parkeerplaats – rechter kant;
170. Watermaalsesteenweg nummer 51, op een afstand van 6 m;
171. Visserijstraat - 1,00 m na de toegang van de ingangen nummer 103-101 - eerst parkeerplaats, op
een afstand van 6 m;
172. Maurice Charlentstraat - ter maximum hoogte van de dreef naast  het nummer 42 - op een afstand

• 

• 

4/7College - 02.12.2014 - Uittreksel van dossier 10733

#002/02.12.2014/B/0039#



172. Maurice Charlentstraat - ter maximum hoogte van de dreef naast  het nummer 42 - op een afstand
van 6 m;
173. Van Horenbeecklaan, rechtover het nummer 188, op een afstand van 6 m;
174. Isidore Geyskenslaan nummer 44, op een afstand van 6 m;
175. Rodenbergstraat nummer 13, op een afstand van 6 m;
176. Watermaalsesteenweg nummer 52, op een afstand van 6 m;
177. Henri Strauvenlaan nummer 15, op een afstand van 6 m;
178. Voornlaan nummer 1, op een afstand van 6 m;
179. Dorpelingstrat, nummer 44, op een afstand van 6 m;
180. Jules-Emile Raymondstraat, op en afstand van 6,00 m, rechterstoep op 5,00 m van de hoek;
181. Kouter nummer 344, op een afstand van 6 m;
182. Charles Lechatstraat, op een afstand van 6 m;
183. Alphonse Valkeneerslaan, ter hoogte van nummer 9, eerste parkingplaats na de garageingang;
184. Kleine Wijngaardstraat nummer 57 op een afstand van 6 m;
185. Vrijwilligerslaan nr 91, op een afstand van 6 m;
186. Victor Moreaulaan nummer 8, op een afstand van 6 m.
F) Op volgende wegen is het parkeren aan politievoertuigen voorbehouden :
1.     Emile Idiersstraat, ter hoogte van nr 12, op vier twee parkeerplaatsen

Artikel 16 :

B) Verdrijvingsvak :
82.   Gustave Jean Leclercqstraat nummer 8, op een afstand van 1,50 m vóór de garage;
83.   Louis Marcx, op een afstand van 2 m, tussen de garage gelegen op de nummers 18 & 20;
84.   Invalidenlaan, op een afstand van 2 m, tussen de garage gelegen op de nummers 264 & 267;
85.   Isidore Geyskenslaan,  op een afstand van 2,5 m, tussen de garage gelegen op de nummers 41 & 43;
86.   Eugene Denisstraat, op een afstand van 3 m, tussen de garage gelegen op de nummers 20 & 21;
87.   Mathieu Buntincxstraat nummer 7, op een afstand van 1,50 m na de garage ingang;
88.   Guillaume Dekelverstraat, op een afstand van 3 m, tussen inham stoep en het eerste garage van het
nummer 4 van de Jean Colinlaan;
89.   Kleine Wijngaardstraat nummer 25-27, op een afstand van 2 m tussen de twee garage ingangen;
90.   Invalidenlaan nummer 56-58, op een afstand van 2 m tussen de twee garage ingangen;
91.   Pauwenstraat nummer 15, op een afstand van 1,5 m, 1 m na de garage ingang;
92.   Appelbloesemgaarde nummer 46, op een afstand van 2,5 m , 1 m na de garage ingang;
93.   Vlijtstraat, ter hoogte van de Watermaalsesteenweg, op een afstand van 5 m in een parkeerzone
gelegen na het zebrapad;
94.   Joseph Chaudronlaan, op een afstand van 1,5 m vóór de garage ingang van het nummer 23;
95.   Kleine Wijngaardstraat nummer 62, op een afstand van 1,5 m na de garage ingang;
96.   Louis Marcxstraat, op een afstand van 2 m, tussen de garage van de nummers 23 & 25;
97.   Pauwenstraat nummer 12, op een afstand van 1,5 m vóór de garage ingang;
98.   Kleine Wijngaardstraat ter hoogte van het nummer 145;
99.   Kouterlaan nummer 111, op een afstand van 1,5 m – 1,00 m vóór de garage ingang;
100. Josse Smetslaan, 1,00 m na de garage ingang van het nummer 29, en 1,00m vóór de ingang van het
nummer 27, op een afstand van 2,00 m;
101. Gaston De Gryselaan in de verlenging van de stoep inham ter hoogte van het nummer 20, op een
afstand van 2,00 m;

• 

5/7College - 02.12.2014 - Uittreksel van dossier 10733

#002/02.12.2014/B/0039#



afstand van 2,00 m;
102. Beaulieulaan, langs beide kanten van de ingang van de berijdbare weg vanaf nummer 68 op een
afstand van 2,00 m;
103. Gabriel – Emile Lebonlaan nummer 92, vóór de ingang van het gebouw, gelegen tussen de twee
garages, op een afstand van 3,00 m;
104. Kleine Wijngaardstraat nummer 29, op een afstand van 1,50 m langs beide kanten van de ingang
ven de berijdbare weg;
105. Waterleliënlaan tussen de twee garages van nummer 19, op een afstand van 2,00 m;
106. Guillaume Crock, 1,00 m na de garage van nummer 19, op een afstand van 1, 00 m;
107. Thomas Frissenlaan, op een afstand van 2 m vóór de ingang van de berijdbare weg van het
nummer 2;
108. Gabriel-Emile Lebonlaan, op een afstand van 2,00 m tussen de twee garages van nummer 132;
109. Guillaume Crocklaan, op een afstand van 2,00 m, tussen ingang van nummer 10A & 12;
110. Barbeellaan, op een afstand van +/- 2,00 m², tussen de garage ingangen van de gebouwen nummers
5 & 7;
111. Mulderslaan, op een afstand van 2 m tussen de garage ingangen van de nr 79 & 81;
112. Jean Van Horenbeecklaan nummer 28; 1,5 m te trekken op 1 meter na de ingang van de garage.

Artikel 17 :

B) Op volgende wegen worden parkeerplaatsen, afgebakend door witte merktekens (wegmarkeringen :
doorlopende strepen, hoeken, T-kentekens) ingericht :
a) Loodrecht nabij de stoep aan de volgende plaatsen:
7.   Félix Govaertplein, ter hoogte van de Tedescolaan.
b) schuin/diagonaalsgewijs (45°) aan de volgende plaatsen:
8.  Tedescolaan, oneven kant.

Artikel 19 :

A) Een parkeerzone met beperkte parkeertijd wordt op volgende wegen ingesteld :
zone 19 :   René Stevenslaan.

Artikel 22 :

Een driekleurige verkeerslichtsignalisatie wordt op volgende wegen aangebracht :
A) kruispunt:
2.       Invalidenlaan / Maurice Charlentstraat / Landschapschilderstraat.
ARTIKEL 3
Huidig reglement wijzigt het reglement van 27 september 2012.
ARTIKEL 4
Bovenvermelde signalisatie wordt aangebracht overeenkomstig de bepalingen van het koninklijk besluit van
1 december 1975 en het ministerieel besluit van 11 oktober 1976 en zijn wijzigingen.
ARTIKEL 5
Dit reglement zal voorgelegd worden voor goedkeuring aan de Gewestminister tot wiens bevoegdheid  het
wegverkeer behoort

Het College keurt het voorstel van beraadslaging goed.

• 

• 

• 

6/7College - 02.12.2014 - Uittreksel van dossier 10733

#002/02.12.2014/B/0039#



ALDUS GEDAAN EN BERAADSLAAGD IN ZITTING.

De Gemeentesecretaris, 
(g) Etienne Schoonbroodt  

De Voorzitter-Burgemeester d.d., 
(g) Christophe Magdalijns

VOOR EENSLUIDEND AFSCHRIFT
Oudergem, 03 december 2014

De Gemeentesecretaris,
Bij opdracht,

De dienstverantwoordelijke

Cédric Schlueppmann  

De Burgemeester d.d.,
Bij opdracht,

Bruno Collard

 

7/7College - 02.12.2014 - Uittreksel van dossier 10733

#002/02.12.2014/B/0039#


